PAGE
3

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2016

	№  35/295

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 26.04.2012 № 149/212
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 26.04.2012 № 149/212 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области
от 29.01.2013 № 193/39 и от 12.10.2015 № 65/682), следующие изменения:

1.1. Абзац четырнадцатый подпункта 1.9.2 пункта 1.9
раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения»:

1.2.1. В пункте 3.5:

1.2.1.1. В подпункте 3.5.7 слова «в трех экземплярах» исключить.
1.2.1.2. Подпункт 3.5.9 исключить.
1.2.1.3. Абзац первый подпункта 3.5.10 после слов «с уведомлением о вручении» дополнить словами «или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью,».
1.2.2. В пункте 3.6:

1.2.2.1. Подпункт 3.6.7 изложить в следующей редакции:

«3.6.7. Лицо, ответственное за проведение плановой или внеплановой проверки, подписавшее акт проведения документарной проверки, в день его подписания готовит в двух экземплярах проект сопроводительного письма о направлении юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю акта проверки.

Сопроводительное письмо подписывается министром культуры или его заместителем в двух экземплярах, один из которых направляется юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. В этом случае сопроводительное письмо не готовится, акт проверки почтовым отправлением не направляется».
1.2.2.2. Подпункт 3.6.8 исключить.
1.2.3. Подпункт 3.7.9 пункта 3.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. В этом случае сопроводительное письмо не готовится, акт проверки почтовым отправлением не направляется».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    К.В. Мищенко